Groupement Mise a jour le 09/01/2015

S MIXTE DE GESTION ET REALISATION PARC NAT. ET REG. DU PILAT (Siren : 254200363)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

m-ml A -h

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte non

Commune siege Pélussin
Arrondissement Saint-Etienne
Département Loire
Interdépartemental oui

Date de création

Date de création 23/01/1973
Date d'effet 23/01/1973

Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Autre cas
Nom du président Mme MICHELE PEREZ

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége MOULIN DE VIRIEU - 2, RUE BENAY
Numéro et libellé dans la voie BP 57
Distribution spéciale

Code postal - Ville 42410 PELUSSIN

Téléphone 04 74 87 52 01

Fax 04 74 87 52 02

Courriel administration@parc-naturel-pilat.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Population totale regroupée 480 474
Densité moyenne 391,06

Périmetres

Nombre total de membres : 69

Dept Commune (N° SIREN) Population
69 Ampuis (216900076) 2731
07 Annonay (210700100) 16 643
42 Bessey (214200180) 419
42 Bourg-Argental (214200230) 3 030
42 Burdignes (214200289) 362
42 Chéateauneuf (214200537) 1538
42 Chavanay (214200560) 2 898
42 Chuyer (214200644) 810
42 Colombier (214200677) 306
69 Condrieu (216900647) 3928
42 Doizieux (214200859) 846
69 Echalas (216900803) 1 620
42 Farnay (214200933) 1412
42 Firminy (214200958) 17 377
69 Givors (216900910) 19 566
42 Graix (214201014) 149
42 Jonzieux (214201154) 1214
42 La Chapelle-Villars (214200511) 559
42 La Grand-Croix (214201030) 5121
42 La Ricamarie (214201832) 8 003
42 La Terrasse-sur-Dorlay (214203085) 788
42 La Valla-en-Gier (214203226) 1 009
42 La Versanne (214203291) 369
42 Le Bessat (214200172) 446
42 Le Chambon-Feugerolles (214200446) 12 494
69 Les Haies (216900977) 803
42 L'Horme (214201105) 4 834
69 Loire-sur-Rhéne (216901181) 2 499
69 Longes (216901199) 919
42 Lorette (214201238) 4 695
42 Lupé (214201246) 324
42 Maclas (214201295) 1769
42 Malleval (214201329) 587
42 Marlhes (214201394) 1 460
42 Pavezin (214201675) 367
42 Pélussin (214201683) 3676
42 Planfoy (214201725) 989
42 Rive-de-Gier (214201865) 14 789
42 Roisey (214201915) 909
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42
42
42

Saint-Appolinard (214202012)
Saint-Chamond (214202079)
Sainte-Croix-en-Jarez (214202103)
Saint-Etienne (214202186)
Saint-Genest-Lerpt (214202236)
Saint-Genest-Malifaux (214202244)
Saint-Jean-Bonnefonds (214202376)
Saint-Julien-Molin-Molette (214202467)
Saint-Martin-la-Plaine (214202590)
Saint-Michel-sur-Rhéne (214202657)
Saint-Paul-en-Jarez (214202715)
Saint-Pierre-de-Boeuf (214202723)
Saint-Régis-du-Coin (214202806)
Saint-Romain-en-Gal (216902353)
Saint-Romain-les-Atheux (214202863)
Saint-Sauveur-en-Rue (214202871)
Sorbiers (214203028)

Tarentaise (214203069)
Thélis-la-Combe (214203101)
Treves (216902528)
Tupin-et-Semons (216902536)
Véranne (214203267)

Vérin (214203275)

Villars (214203309)

Groupement (N° SIREN)

CA Saint Etienne Métropole (244200770)
CC des Monts du Pilat (244200622)
CC du Pilat Rhodanien (244200895)

Organismes adhérant au groupement

DEPARTEMENT DE LA LOIRE (224200014)
DEPARTEMENT DU RHONE (226900017)
REGION RHONE ALPES (236900015)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 6

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Lutte contre les nuisances sonores

- Autres actions environnementales

Mise a jour le 09/01/2015

631
36 180
437
174 587
6 011
3 030
6 594
1278
3783
811
4 455
1717
387

1 805
976
1144
8 029
464
178
721
636
846
704

8 104

Nature juridique

CA
CcC
CcC

3/4



Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Développement et aménagement économique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,

Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel
- Activités culturelles ou socioculturelles
Développement touristique

- Tourisme

Autres

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

42 SIEL - SI D'ENERGIES DU DEPARTEMENT DE LA LOIRE (254200546) SM ouvert 823 238

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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